
" 

PROVINSI LAMPUNG
 

PERATURAN BUPATI PESISIR BARAT 
NOMOR ~ TAHUN 2016 

mRTAliG
 
PERtJBABAR ATAS PERATURAR BUPATI ROIIOR 6 TAIIUlI 2016 TBRTAIIO
 

TATA CARA PBllBAOIAl'f DAR PEIlETAPAR RDlCIAl'f DARA PBKOR SETIAP PEKOR
 
TAllO BERSUJlBER DAR! ARGGARAR PElfDAPATAR
 

DAR BELAl'fJA NEGARA
 
TAHUlf ARGGARA1I 2016
 

DUOAR RABllAT TUJIAR TARO IIAHA BSA 

BUPATI PESISJR BARAT, 

Menimbang a.	 bahwa berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 22
 
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan
 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa
 
Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
 
Negara.
 

b.	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu ditetapkan Peraturan Bupati Pesisir 
Barat tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan 
Rincian Dana Pekon SeOOp Pekon Tahun Anggaran 2016 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2012 tentang
 
Pembentukan Kabupaten Pesisir Barat di Provinsi
 
Lampung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
 
2012 Nomor 231, Tambahan Lembaran Negara Republik
 
Indonesia Nomor 5364);
 

2.	 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

3.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambhan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4.	 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Republik Indonesia Negara Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah ( Lembar Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



5.	 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembar Negara Republik Indonesia 
Tabun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 
diubab dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 tahun 
2015 tentang Perubaban atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Alokasi Dana Desa Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 2015 
Nomor 88, Tambahan Lembaran Republik Indonesia 
Negara Nomor 5694); 

6.	 Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 137 Tabun 
2015 tentang Rincian Anggaran Pendapatan Belanja 
Negara Tahun Anggran 2016, (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tabun 2015 Nomor 288); 

7.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Indonesia Nomor 113 
Tabun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 3093); 

8.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Indonesia Nomor 114 
Tahun 2014 tentang Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tabun 2014 Nomor 3094); 

9.	 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerab Tertinggal 
dan Transimigrasi Nomor 1 Tabun 2015 tentang Pedoman 
Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan 
Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tabun 2015 Nomor 158); 

10.	 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerab Tertinggal 
dan Transimigrasi Nomor 2 Tabun 2015 tentang pedoman 
tata tertib dan mekanisme pengambilan keputusan 
musyawarah desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tabun 2015 Nomor 159); 

11.	 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transimigmsi Republik Indonesia Nomor 21 Tabun 
2015 tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa 
Tabun 2015 (Berita Negara Republik Indonesia Tabun 
2015 Nomor 1934); 

12.	 Pemturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transimigrasi Nomor 3 Tabun 2015 tentang 
Pendampingan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tabun 2015 Nomor 160); 

13.	 Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
49/PMK.07/2016 tentang Tata Cara Pengalokasian, 
Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan dan Evaluasi Dana 
Desa; 

14.	 Peraturan Bupati Pesisir Barat Nomor 36 Tahun 2014 
tentang Tata KeIja Inspektomt, Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah dan Lembaga Teknis Daerah 
Kabupaten Pesisir Barat; 

15.	 Peraturan Bupati Pesisir Barat Nomor 39 Tabun 2014 
tentang Pembentukan Organisasi dan Tata KeIja 
Kecamatan dan Kelurahan Pada Kabupaten Pesisir Barat; 

16.	 Peraturan Daerah Nomor 02 Tabun 2015 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Pesisir Barat Tabun Anggaran 2016; 



MEMUTUSKAN:
 

Menetapkan :	 PERATlJRAlII BUPAT! TENTANG PER1JBAIIA1'f ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 6 TABUIf 2016 TENTANG 
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN R1NCIAN DANA 
PEKON SETIAP PEKON YANG BERSUMBER DAR! 
ANOGARAB PENDAPATAN DAN BELANJA ImGARA TAIIUN 
ANGGARAN 2016 

BABI 
KETENTUAN UMl1M 

Paaall 
Ketentuan Pasal 8 Peraturan Bupati Pesisir Barat Nomor 6 Tahun 2016 
tentaang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Pekon Setiap 
Pekon yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2016 diubah, sehingga pasal 8 berbunyi sebagai berikut; 

Pual8 

(1)	 Penyaluran Dana Pekon dilakukan secara bertahap: 
a.	 tahap I pada bulan April sebesar 60% (empat puluh perseratus); 
b. tahap II pada bulan Agustus sebesar 40% (empat puluh perseratus); dan 

(2)	 Penyaluran Dana Pekon tahap I dilakukan setelah Peratin menyampaikan: 
a.	 Anggaran Pendapatan dan Belanja Pekon (APBP) paling lambat bulan 

April; dan 
b.	 laporan realisasi penggunaan Dana Pekon tahun sebelumnya. 

(3)	 Penyaluran Dana Pekon tahap II dilakukan setelah Peratin menyampaikan 
Iaporan realisasi pengunaan Dana Pekon Tahap I. 

(4)	 Rincian Dana Pekon yang diterima Pekon setiap Tahun dianggarkan dalam 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Pekon (APBP) . 

BABU 
KETENTUAN PENUTUP 

Pemturan Bupati	 ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Agar setiap orang 
mengetahui, memerintahkan pengundangan Pemturan Bupati ini dengan 
menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pesisir Barat . 

di Krui
7..4- o.r~ 

PEiJ~·BARAT, 

Diundangkan di Krui 
Pada tanggal 2016 
SEKRET DAERAH 
KABUPATE PESlSIR BARAT, 

FRBDYsM 
Berita Daerah Kabupaten Pesisir Barat Tahun 2016 Nomor .. 

2016 



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI PESISIR BARAT 
NOMOR 
TANGGAl 

: 
: 

zg TAHUN 2016 
l.y - OS ,/ 2016 

TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 6 TENTANG 
PEDOMAN TATA CARA PENGAlOKASIAN DAN PENETAPAN RINCIAN 
DANA PEKON SETIAP PEKON YANG BERSUMBER DARI ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA NEGARA TAHUN ANGGARAN 2016 

BESARAN DANA PEKON MASING - MASING PEKON SE KABUPATEN PESISIR BRAT
 

NO 
111._ Na__ JumIoh ...... _ 

DeaIPw-

T.......- T.......-(I} P} (J} (41 (51 1tI 
I 11.13.0' PE5ISIR TENGAH 

1 18.13.01.2001 WAYREDAK 626,899 259 376139,55 250,759,7004 

2 18.13.01.2002 5ERAY 652146833 391288101 260 858 73' 

3 18.13.01.2003 KAMPUNG JAWA 662,232,443 397,339.46E 264,892,97
' 

4 18.13.01.2004 RAWAS 655547594 393,328,55 262219,031 

5 18.13.01.2006 5UKANEGARA 626,052595 37563155 25042103S 

6 18.13.01.2007 PAHMUNGAN 637365893 382.419,531 254,946,35
' 

JUMlAH 3,160.244.&11 2316.146.77 ••"-,84' 

" 11.11.112 P£SISIA SELATAN 

1 18.13.02.2001 NEGERI RATU TENUMBANG 623,596,584 374,157951 249438 63< 

2 18.13.02.2002 SUKARAME 607464,642 364,478,78! 242,985,85 

3 18.13.02.2003 PEUTAJAYA 615,179,088 369,107,45 246,071,63 

4 18.13.02.2004 5UMURJAYA 628,824,936 377294,96 251,529,975 

5 18.13.02.2005 TANJUNGJATI 590015,164 354,009,091 236,OO6,06!iI 

6 18.13.02.2006 PAGARDALAM 593,492..612 356,095.561 237,397,04 

7 18.13.02.2007 TANJUNG 5EnA 629,812,249 377,887345 251,924.901 

8 18.13.02.2008 BtKA 652,648,165 391,588,~ 261,059,261 

9 18.13.02.2009 WAYJAMBU 631,307.334 37878440' 25252293 

10 lB.13.02.2010 MARANG 723.511.982 434,l07.1lI'! 289,404 79 

11 18.13.02.2011 TANJUNG RAYA 617,682,369 370,609,42 247,O72,94l 

12 18.13.02.2012 BANGUN NEGARA 625,314295 375,188,57 250,125,71 

13 18.13.02.2013 ULOKMANIK 615,015,514 369009,301 246,006 20l 

14 18.13.02.2014 PAKU NEGARA 639,462,139 383,677,28 255784 8st 

15 18.13.02.2015 TUWNG BAMBAN 614.056,116 368043367' 245,622,4SC 

JUMlAH 9 "·'191 5~ 3.762,953,27! 

III 1I.13.Q3 LEMONG 

1 18.13.03.2001 TANJUNGJATI 605.674,215 363,40452! 242,269,68 

2 18.13.03.2002 TANJUNG SAICTl 596,752,176 358 051,3OE 238,700,87 

3 18.13.03.2003 WAYBATANG 607690,041 364,614,015 243,076,01 

4 18.13.03.2004 LEMONG 649 282,766 389,569,~ 259,713,10 

5 18.13.03.2005 CAHAYA NEGERI 597,202,371 358,321,42 238,880,94l 

6 18.13.03.2006 MALAYA 672,601292 403,560,77' 269,040,51 

7 18.13.03.2007 BAMBANG 610981,347 366,S88,8Ofl 244.392,53 

8 18.13.03.2008 PAGAROALAM 625754,764 375452,855 25O,301,9Ol 

9 18.13.03.2009 BANOARPUGUNG 611,265,949 366 759 565 244,506,381 

10 18.13.03.2010 PENENGAHAN 673,814,852 404 288,91 269,525,94 

11 18.13.03.2011 RATA AGUNG 645 395.716 387,23704311 258.158.2&B 

12 18.13.03.2012 5UKAMULYA 624613899 374768335 249,845,56[ 

13 18.13.03.2013 PARDAKAGA 600,937441 360 562.46Sl 240,374,971 

JUMlAH 8111'-.832 4.873.110_ 3.2A8.786,73 

IV 11.13.... PE5ISIR UTARA 

1 18.13.04.2001 KURIPAN 614,383254 368629,95 245.753,30 

2 18.13.04.2002 PADANG RINDU 601,482,820 360,889 69 240 593,12 

3 18.13.04.2003 NEGERIRATU 599,074325 359444,59 239,629,731 

4 18.13.04.2004 KERBANG oALAM 594151321 356,490 79 237,660,521 

5 18.13.04.2005 KOTAKARANG 603,990,788 362394,47 241,596.31! 

6 18.13.04.2006 BALAM 599,367,105 359620,26 239746,84 
' 

7 18.13.04.2007 WAYNARTA 591,718,621 355,031,17 236,687,44! 

8 18.13.04.2008 KERBANG LANGGAR 605,836,336 363501,80 24233453j 

9 18.13.04.2D09 WAWR 614717468 368 830.4811 245 886.m 
10 18.13.04.2010 BATURAJA 601,741935 361045 16 24Q,696m 

11 18.13.04.2011 PEMANCAR 607234,504 364,340,70 242,893,80 

12 18.13.04.2012 GEOAU 

JUMlAH 

611806,057 

7,245,504,534 

367083,63< 

4347,302,721 

244,722,42._-



V 18.13.1l! IlARYA PENGGAWA 

1 18.13.05.2001 KEBUAYAN 603,642,436 362,185,46 241,456,974 

2 18.13.05.2002 WAY NUKAK 618670767 371202,46C 247,468.30 

3 18.13.05.2003 WAY51NDI 630,444,609 378266 765 252,177,84< 

4 18.13.05.2004 PENENGAHAN 651,137,911 390,682,74
' 

260 455,161 

5 18.13.05.2005 MENYANCANG 608,202,313 364.921,381 243,280,92 

6 18.13.05.2006 LA'AY 605,516,078 363,309,64' 242.206,43 

7 18.13.05.2007 PENGGAWA V ULU 619,058,314 371.434.981 247,623,32.1 

8 18.13.05.2008 PENGGAWA V TENGAH 610,591.616 366,354 961 244 236,64E 

9 18.13.05.2009 WAY 51NDI UTARA 588,463,882 353,078,32! 23538555 

10 18.13.05.2010 TEMBAKAK WAY SlNDI 600,451,821 360.271,09' 240,180.729 

11 18.13.05.2011 WAY SINDI HANUAN 611,872,268 367,123,36 244,748,90 

,2 18.13.05.2012 ASAHAN WAY SINDI 599820,896 359,892,53 239,928,35t 

JUMlAH 7,347..,2,910 ~.7Z3,741 Z,"9 149.184 

VI 18.13.01 PULAU ptSANG 

1 18.13.06.2001 PASAR PULAU PISANG 605551590 363,330,954 242,220,631 

2 18.13.06.2002 LABUHAN 596464,837 357,878,90 238,585,935 

3 18.13.06.2003 BANDAR DAlAM 592,317,553 35539053l 236927021 

4 18.13.06.2004 PEKONLOK 588,010,172 352,806,46 235,204,31l! 

5 18.13.06.2005 SUKADANA 595,914,729 357,548,83 238,365.89 

6 18.13.06.2006 SUKAMARGA 593,187,114 355912,261 237,274,841 

JUMlAH 3571,446,594 2,142,867.95l 1,428,578,63
' 

lIIl 18.13.0'l WAYIlRUI 

1 18.13.07.2001 PAlARBULAN 599.273,012 359,563.8m 239 709 20! 

2 18.13.07.2002 8UMIWARAS 597664,303 358.598.58< 239,065,72 

3 18.13.07.2003 BANJAR AGUNG 598,10,289 358885 97 239257,315 

4 18.13.07.2004 PENGGAWA V IUR 607,754,793 364,652,87 243,101,91 
' 

5 18.13.07.2005 ULU KRUI 618,253,214 370,951,921 247,301,28E 

6 18.13.07.2006 GUNUNG KEMALA 623.019017 373.81141( 249207601 

7 18.13.07.2007 LABUHAN MANDl 613 787,483 368272.49d 245.51499' 

8 18.13.07.2008 5UKABARU 612281,529 367,368 91J 244,912,61' 

9 18.13.07.2009 PENGGAWA UMA 606875826 364125491 242750,33C 

10 18.13.07.2010 GUNUNG KEMALA TlMUR 608,658,328 365,194,99 243,463,33 

JUMLAH 6 015,710,193 3,65' 1 

VIII ia13.08 KRUI SELATAN 

1 18.13.08.2001 BALAI KENCANA 629,911,337 317 982.8Ol 251988 535 

2 18.13.08.2002 WAYSUWH 605,805,999 363,483591 242322,399 

3 18.13.08.2003 WAYNAPAL 614,715,999 368,829,6OC 245,886,4OC 

4 18.13.08.2004 PAOANG HALUAN 603,967500 362,380.50( 241,587,OOC 

5 18.13.08.2005 UNTIK 616,835,712 370,101,42 246 734,285 

6 18.13.08.2006 WALUR 602956,583 361173,9S< 24118263 

7 18.13.08.2006 PEMERIHAN 601,417,762 360850,65 24056710! 

8 18.13.08.2007 MANDIRI seJATI 595815047 357419021 238.32601! 

9 18.13.08.2008 PADANGRAYA 605554897 363,332.9!ll 242,221,951 

10 18.13.08.2009 5UKAJADI 599 700 541 359820,32 239,880,211 

JUMLAH 6 07&.741,376 3 ..••••••• 2,430,696,55' 

IX 18.13.11!1 NGAMBUR 

1 18.13.09.2001 SUMBER AGUNG 627,755,231 376,653,13 251,102,09' 

2 18.13.09.2002 ULOKMum 666,241,493 399,744.891 266,496,59 

3 18.13.09.2003 NEGERI RATU NGAMBUR 650933797 390560 27 260,373511 

4 18.13.09.2004 PEKONMON 671268884 40276133 268 507 554 

5 18.13.09.2005 GEDUNG CAHYA KUNINGAN 653,594,416 392,156,64! 261,437,761 

6 18.13.09.2006 5UKA BANJAR 653,394,165 392,036,491 261357,66E 

7 18.13.09.2007 5UKANEGARA 625,592,093 375355,25 250,236.83 

8 18.13.09.2008 MUARA TEM8UUH 600228,431 360 13705! 240,091,37' 

9 18.13.09.2009 BUMIRATU 641,464,276 384,878,561 256,585,71 

JUMLAN 5,790,472,787 3.474- ....... U16,l89,li! 

X 18.13.1Il BENGKUNAT 

1 18.13.10.2001 NEGERI RATU NGARAS 639924,762 38395485 255,969,90 

2 18.13.10.2002 KOTABATU 643.035,453 385.821,27 257,21418 

3 18.13.10.2003 MULANGMAYA 637,178,266 382,306,96( 2S4,871,3Ol 

4 18.13.10.2004 RAJABASA 608,851213 365,310,721 243,54O.4Il5i 

5 18.13.10.2005 PARDASUICA 616848806 370109 284 246,739,52 

6 18.13.10.2006 PADANG DALAM 609,345,463 365 607 271 243,738,18 

7 18.13.10.2007 5UlCAMlUU 631,884,919 379,130,95 252,75396 

8 18.13.10.2008 SUICARAME 622,425 175 373.455.4651 248,970,31C 

9 18.13.10.2009 BANDARJAYA 

JUMLAH 

598,081,556 

5.607.576,213 

358,848,9331 ,.............. 239,23262' 

U43.t13O.485I 



XI 11.13.11 8.8EUMBING 

1 18.13.11.2001 PAGARBUKIT 732,732,845 439,639,70 293093,13 

2 18.13.11.2002 TANJUNG KEMALA 633,083.142 379,849.88SI 25323325 

3 18.13.11.2003 SUKAMARGA 664,470,705 398,68242 265,788,28 

4 18.13.11.2004 KOTAJAWA 667,730153 400,63809 267,092,06 

5 18.13.11.2005 PENYANDINGAN 629,538,714 3n,723,22 251,815,481 

6 18.13.11.2006 BANDAR DALAM 665,250014 399,150,00l 266,100,001 

7 18.13.11.2007 WAYHARU 644,402,457 386641,47 257760.98,; 

8 18.13.11.2008 PEMERIHAN 673,895,043 404.337.02 269558,01 

9 18.13.11.2009 5UKANEGERI 637,657,728 382,594,63 25506309 

10 18.13.11.2010 5UM8EREJO 634,230,657 380,538,39< 253,692,26 

11 18.13.11.2011 SIRING GADfNG 601,620,614 360 972 361 240.648.24 

12 18.13.11.2012 WAYTIAS 605,498,931 363299,351 242199,57 

13 18.13.11.2013 TANJUNG REIO 649,858459 389,915 07E 259,943.38' 

14 18.13.11.2014 PAGAR BUKIT INDUK 625,752,682 375,451,6O!lI 250,301,07 

JUMIAH 9,0&5,722.145 5,Q1,03.2871 3,626 

JUMIAH TOTAL ( , ..d Xl) 72,180.A4Z' 4J,-..s,200 I ZS,87Z,25&.

~: 

1. Jumlah Pa... DOlobupaten 7~1~ 
2. DibaBl116 !'ekon 

3.50100 

72,180,642,000 

- ~~ARAT' 
IC,fD, ~ .... , 


